
PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES 
 

RUA ENGENHEIRO ÁLVARES MACIEL, 190, CENTRO, INCONFIDENTES, MG 
 

CEP 37.576-000 - TELEFAX: (35) 3464 1000 
 

 

TAMENLI
B

E
R

TA
S

QUA
SERA

PORTARIA Nº 109, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022 

 

 

ALTERA PORTARIA Nº 051/2021, COM 
RELAÇÃO AOS REPRESENTANTES DO 
DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
NA CONSTITUIÇÃO DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.                                  

 

 

A Prefeita Municipal de Inconfidentes, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o artigo 90, inciso II, alínea “c” da Lei Orgânica 

Municipal resolve: 

 

Art. 1º Nomear os seguintes membros para constituir o Conselho Municipal 

de Assistência Social como representantes do Poder Público, indicados pelo 

Departamento de Assistência Social: 

 

•Representantes do Poder Público: 

 

Departamento de Assistência Social: 

Titular: Jacqueline Cassia da Silva 

Suplente: Sumaia de Fátima Trad 

 

 Art. 2º As demais representações nomeadas pela Portaria 055/2021 

permanecem inalteradas. 

 

 Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Inconfidentes, 29 de dezembro de 2022. 

 

 

ROSÂNGELA MARIA DANTAS 

Prefeita Municipal 


